
 NǉǆǋǓ Ǔ ǆǓǑǉǌǓ ǔǏ ǕǉǅǄǆǃƾǏǉǊǓ Ǔ ǏǊǅǄǗǌǌǗƾǏǉǊǓ ǔǏ ǖǉǌǌǏǄǉǆǏ, ǗǕǕǃǋǃǌǗǄǉǆǏ, ǅǓǆǖǗǄǉǏ, ǆǓǕǏǈǏǓǊǄǏ ǏǊ 
ǈǆǓǅǅǏǉǊǓ Ǔ ǔǏǅǈǉǅǏǄǏǂǏ ǏǔǆǉǊǏǕǏ
 Principali norme e leggi che regolano la costruzione e l’installazione di serbatoi e recipienti in pressione.

ErP Energy Related Product - Ecodesgin Direttiva  2009/125/CE

UNI EN 12897:2016 - Specifi che tecniche per sistemi di accumulo di acqua calda a riscaldamento indiretto.

Direttiva 2014/68/UE Pressure Equipement – Direttiva sulle attrezzature in pressione.

Decreto Legislativo 15 febbraio 2016, n. 26 - Attuazione della direttiva 2014/68/UE Pressure Equipement.

Decreto 1/12/2004 n. 329 - Messa in servizio attrezzature e insiemi a pressione.

Legge 9 gennaio 1991, n. 10 - Norme per l’attuazione del Piano energetico nazionale in materia di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico e di sviluppo 
delle fonti rinnovabili di energia.

D.P.R. 26-8-1993 n. 412 - Regolamento attuativo legge 10/91.

D.L. 25/01/1992, n.108 - Attuazione della direttiva n. 89/109/CEE concernente i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.

DPR 777 del 23/08/1982 - Attuazione della Direttiva 76/893 relativa a materiali destinati a venire a contatto con prodotti alimentari

D.M. del 21/03/1973 - Decreto relativo all’acqua destinata al consumo umano.

D.M. 174 del 06/04/2004 - Decreto relativo all’acqua destinata al consumo umano.

Direttiva 2014/29/CE – Progettazione e fabbricazioni serbatoi aria compressa.

UNI CTI 8065 - Trattamento acqua

Raccolta R ed. 2009 cap. R.1.A. - Sistema di espansione

CERTIFICAZIONI

 Cordivari ha posto da sempre tra i propri obiettivi principali :
· Il miglioramento continuo dei prodotti realizzati;
· L’impegno nell’uso di materiali a basso impatto ambientale tendenti allo zero;
· Il raggiungimento della qualità totale
In questo senso la Cordivari si è adoperata per ottenere le più significative certificazioni che attestino l’impegno assunto dall’azienda al suo interno e verso l’esterno.

 Certifi cato del Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001

Luogo e Data: Per l'Organismo di Certificazione:
Vimercate (MB), 15 novembre 2022 DNV - Business Assurance

Via Energy Park, 14,  - 20871 Vimercate (MB) -
Italy

Claudia Baroncini
Management Representative

 

Il mancato rispetto delle condizioni stabilite nel regolamento di certificazione potrebbe invalidare il certificato.

UNITA' ACCREDITATA: DNV Business Assurance Italy S.r.l., Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) - Italy - TEL: +39 68 99 905. www.dnv.it

CERTIFICATO DI SISTEMA DI

GESTIONE  

Certificato n.:
C573988

Data Prima Emissione:
22 dicembre 2009
(da differente Organismo di Certificazione)

Validità:
15 novembre 2022 – 21 dicembre 2023

Si certifica che il sistema di gestione di

CORDIVARI S.r.l.
Zona Industriale Pagliare snc - 64020 Morro D'Oro (TE) - Italia

e i siti come elencati nell’Appendix che accompagna questo certificato

È conforme allo Standard:
ISO 9001:2015

Questa certificazione è valida per il seguente campo applicativo:

Progettazione e fabbricazione di radiatori, canne fumarie, bollitori, termoaccomulatori,
recipenti in pressione, sistemi termici solari, serbatoi a pressione atmosferica, contenitori
per alimenti.
(IAF 17)

 Certifi cato del Sistema di Gestione Ambientale UNI EN ISO 14001.

Luogo e Data: Per l'Organismo di Certificazione:
Vimercate (MB), 12 dicembre 2022 DNV - Business Assurance

Via Energy Park, 14,  - 20871 Vimercate (MB) -
Italy

Claudia Baroncini
Management Representative

 

Il mancato rispetto delle condizioni stabilite nel regolamento di certificazione potrebbe invalidare il certificato.

UNITA' ACCREDITATA: DNV Business Assurance Italy S.r.l., Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) - Italy - TEL: +39 68 99 905. www.dnv.it

CERTIFICATO DI SISTEMA DI

GESTIONE  

Certificato n.:
C573987

Data Prima Emissione:
23 dicembre 2004
(da differente Organismo di Certificazione)

Validità:
17 dicembre 2022 – 16 dicembre 2025

Si certifica che il sistema di gestione di

CORDIVARI S.r.l.
Zona Industriale Pagliare snc - 64020 Morro D'Oro (TE) - Italia

È conforme allo Standard:
ISO 14001:2015

Questa certificazione è valida per il seguente campo applicativo:

Progettazione e fabbricazione di radiatori, bollitori, recipienti a pressione attraverso i
processi di stampaggio, zincatura a caldo anche conto terzi, verniciatura a polvere, con
coibentazione tramite schiumatura in poliuretano o isolamento in fibra di poliestere per i
bollitori e termo accumulatori, serbatoi in polietilene attraverso lo stampaggio, sistemi
termici solari, canne fumarie attraverso la saldatura e taglio al plasma. Trattamento rifiuti
liquidi provenienti dalle acque di collaudo dei recipienti e radiatori dalle altre sedi
Cordivari
(IAF 17, 18, 39)

Valutato secondo le prescrizioni del Regolamento Tecnico RT-09

470



 Certifi cato CE in conformità alla Direttiva 2014/68/UE Pressure 
Equipement per recipienti in pressione. (aria compressa).

 Certifi cato CE in conformità alla Direttiva 2014/68/UE Pressure 
Equipement per recipienti in pressione. (autoclavi a membrana 
intercambiabile).

 Certifi cato CE in conformità alla Direttiva 2014/68/UE Pressure 
Equipement per montaliquidi a cuscino d’aria. (autoclavi).

CERTIFICAZIONI

Rapporto di prova delle guarnizioni in gomma siliconica alimentare in 
conformità al D.M. n.174 del 2004.

AC
CE

SS
OR

I E
SU

PP
OR

TO
 T

EC
NI

CO

471



Rapporto di prova del trattamento interno alimentare Polywarm® in 
conformità al D.M. nr. 174 del 06/04/04.

TEST REPORT N°

ITAH18011510/E1 Amendment of 31/08/2018
START DATE 06/08/2018
END DATE 31/08/2018

Intertek Italia S.p.a.
Administrative Office Via Miglioli, 2/A 20063 Cernusco Sul Naviglio (MI)

Operational Office Via di Stagno 17 F/G 50055 Lastra a Signa (FI)
Tel. 0039055790873 Fax 0039055791198

TEST METHOD SAMPLE DESCRIPTION PARAMETERS RESULT U.M. LIMITS LQ NOTES LAB

Overall Migration
Item for repetead use

REG. 10/2011 EC GU n° L12/1 +
Reg. CE 1935/2004

01

Simulant Ethanol 10% ITA
Test Conditions 4h; 100°C ITA

Amount < 1 mg/dm² 10 1 ITA
Sample Area/Simulant

Volume Ratio
0,3 dm²/dL ITA

Simulant Acetic Acid 3% ITA
Test Conditions 4h; 100°C ITA

Amount < 1 mg/dm² 10 1 ITA
Sample Area/Simulant

Volume Ratio
0,3 dm²/dL ITA

Simulant Ethanol 95% ITA
Test Conditions 7h; 60°C ITA

Amount 1,3 mg/dm² 10 1 ITA
Sample Area/Simulant

Volume Ratio
0,3 dm²/dL ITA

Simulant Isoctane ITA
Test Conditions 3h; 60°C ITA

Amount < 1 mg/dm² 10 1 ITA
Sample Area/Simulant

Volume Ratio
0,3 dm²/dL ITA

Heavy Metals Migration
Council of Europe Resolution

cm/res(2013)9 +Reg. CE
1935/2004

01

Simulant Acetic acid 3% ITA
Test Conditions 10 days; 40°C ITA

Barium < 0,1 mg/kg 1 0,1 ITA
Cobalt < 0,04 mg/kg 0,05 0,04 ITA

Copper < 1 mg/kg 5 1 ITA
Iron < 5 mg/kg 48 5 ITA

Manganese < 0,1 mg/kg 0,6 0,1 ITA
Zinc < 2,5 mg/kg 5 2,5 ITA

Lithium < 0,1 mg/kg 0,6 0,1 ITA
Alluminium < 0,1 mg/kg 1 0,1 ITA

PAA Promary Aromathic Amine
Reg. 10/2011 EC GU n° L12/1 +

Reg. CE 1935/2004

01

Simulant Acetic acid 3% ITA
Test Conditions 4 h; 100°C ITA

PAA Sum of Primary
Aromatic Amines

< 0,01 mg/kg 0,01 0,01 ITA

Dyes Migration
D.M 34 of 21.3.73 and

Amendments + Reg. CE 1935/2004

01

Simulant Ethanol 10% ITA
Test Conditions 4h; 100°C ITA

Optical Trasmittance 98 T% >95 ITA
Simulant Acetic Acid 3% ITA

Test Conditions 4h; 100°C ITA
Optical Trasmittance 98 T% >95 ITA

Simulant Ethanol 20% ITA
Test Conditions 4h; 100°C ITA

Optical Trasmittance 97 T% >95 ITA

page 3 di 4

Certifi cazione di conformità Polywarm® secondo EN 16421. Certifi cazione di conformità Polywarm® secondo il NIZP - Istituto 
Nazionale di Igiene Pubblica - Polonia .

CERTIFICAZIONI

Certifi cato di conformità POLYWARM® secondo WRAS.

472



Performance test dello scaldacqua a pompa di calore BOLLYTERM® HP 
ottenuto presso il Centro di Innovazione Tecnologica Agemont - IMQ 
CLIMA secondo la norma EN-16147 in conformità alla Direttiva 2009/125/
CE ErP - Ecodesign, Regolamento EU 812/2013 - 814/2013 

CERTIFICAZIONI

Performance test dello scaldacqua a pompa di calore BOLLYTERM® HP 
ottenuto presso il Dipartimento di Energia RELAB del Politecnico di Milano 
secondo la norma EN-16147 in conformità alla Direttiva 2009/125/CE ErP - 
Ecodesign, Regolamento EU 812/2013 - 814/2013

Report per il modello BOLLY® del test effettuato presso il laboratorio 
“CORDIVARI LAB” della società Cordivari srl secondo la norma EN-
15332 in conformità alla Direttiva 2009/125/CE ErP - Ecodesign

 

CORDIVARI S.r.l.�

 

Zona Industriale Pagliare – 64020 MORRO D’ORO (TE) Italia 
�

Tel. +39 085 80.40.1 r.a. - Fax UFF: COMM: +39 085 80.41.418 - Fax CENTR. +39 085 8041280 
 

C.F. - P. IVA - REG. IMPRESE TE N. IT 00735570673 - R.E.A. TE N. 92310 – CAP. SOC. €.4.000.000,00 i.v. 
 

www.cordivari.it – info@cordivari.it 

�

����������	����
��

�

�������	� 
���������� ������	� 	�� ����� 
������������	���	� ���������	� �������	� 
	���

����	����� ����� ��� ��������� 
���	� ���������� 
��� �� 	���� ����� ���	����

�
	��� �
��	�����	!����
���	�
�������	����"���#����
����	��	�������������
���

�������� ��� ������ 	���� ����������� ���� �	� ������	!���� �����	��$���� 
�����

��	�
	�%�	���
������$	���������	�%�	��	�
	��

�

���������	
��������� ��������������

�����	
���
��
���� �����������

��	
��� 
�������!�� "�

��#������
��	
������� ���	
���
��$���

�����	�!��
%&
�	����� ������	���
���

'��%
(
%&��	
������� �����������������

'%����	�!!��������

��������	����	���
���
�����������	�����������������������
����	��	�

����	�	�����������	�	�������	����������������  ���������	�����	�

����!	�"������������	

������ ����#�������
����	��$� ��	������%��

&��'�����

���%�
)
����	�!!*�  �����
��������

(��������� )����	�	��������	�*+	��	��	�	��+
�� � �������
	���	���,�	��

	��+�+��� ���� 
�	�"�	����� ��� �	����� �������� ��

��� -	����	��� ����

������ �� ������ 
�	�"�	������ 	���	��� 	�� �	�"������ �
��+������

����������� ������	��.� ��	��	������	��������
�������������"�	�+���	�

����	���� ���� �!	�*+	� 
	���	��	� �� ���"���	������ ��� 
�#�+�	� ���

����+���	����
�	�
����	����	�	�/���������0�
+��"����������

+��%&
��

�����,������ ������	���1$2�

-�	
�
))��%����,������ 3��	�4��+
���	���5	 ��	���6�����-������!7���)8�,�4�	��	�

+�	�!!�� (7229���18�����

�����	�!��
%��
�������  �����
�������� �6'�&'�����

.��
�	��	
������� �	���:�	�����;<7187������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�������	
���	��������������	��	��	��������������������	
������������
���
���	���
�����������
��	
��	�������	��
�����

���	��
���
����	�����
���������������������	
���	�������	��
����	���	���������������
������
���������������
������	���
	��� !�

����
������������
�	������
�����"���	��
������	��
�����
�������	�	��
�����������
��������	�����������������	��	�������


��������	��������������������

�

�

#�

$���������

�

�

%����&���
����'�(������

(���������)����

�

�

�������
��!
������

'�	�������)�����
�

AC
CE

SS
OR

I E
SU

PP
OR

TO
 T

EC
NI

CO

473


